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 مقدمه: -1

سود( نزد سازمان بورس و اوراق بهادار به ثبت رسیده است و تحت  تقسیم)در سهام و با  مشترک امید توسعهگذاری صندوق سرمایه

نزد سازمان بورس و اوراق بهادار ثبت شده  این صندوق به تصویب مجمع صندوق رسیده و امیدنامهباشد. اساسنامه و رت آن مینظا

است. نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار بر صندوق به منظور حصول اطمینان از رعایت مقررات قانونی و مصوبات سازمان بورس و 

مزایا، تضمین سودآوری، کامل و صحیح بودن اطلاعات مندرج در امیدنامه یا  تأیید منزلهی بوده و به اوراق بهادار و شفافیت اطلاعات

 باشد.گذاری در صندوق نمیتوصیه و سفارش سازمان بورس و اوراق بهادار به سرمایه

این صندوق  اساسنامه( 1ماده )ها و اصطلاحاتی که در واژه کلیهصندوق محسوب شده و  اساسنامهناپذیر این امیدنامه بخش جدایی

گذاری در این گیری در مورد سرمایهگذار برای تصمیمرود. سرمایهتعریف شده است در این امیدنامه نیز به همان معانی به کار می

هم اساسنامه در ای آن را نیز مطالعه نماید. بعضی از مطالب مهای دورهصندوق، گزارش اساسنامهصندوق باید علاوه بر مفاد امیدنامه و 

 های متفاوت از آن دو، همواره مفاد اساسنامه حاکم خواهد بود.است و در صورت برداشتامیدنامه تكرار شده 

گذاری در خرید واحدهای سرمایه نحوهنمایند. گذاری را خریداری میگذاری در این صندوق، واحدهای سرمایهمندان به سرمایهعلاقه

 گذاری که در تارنمای صندوق منتشر شده است، توضیح داده شده است.و ابطال واحدهای سرمایهنویسی، صدور رویۀ پذیره

این امیدنامه  4گذاری در این صندوق در بخش های فراروی سرمایهگذاری در این صندوق، بدون ریسک نیست. انواع ریسکسرمایه

 اند.توضیح داده شده

 های صندوق:اهداف و استراتژی -2

همچنین ها و مدیریت این سبد است. گذاران و تشكیل سبدی از داراییآوری سرمایه از سرمایهاز تشكیل صندوق، جمع هدف -2-1

نویسی یا تعهد خرید اوراق بهادار صرفه و صلاح صندوق ایجاب کند، صندوق در قبال دریافت کارمزد در تعهد پذیره کهیدرصورت

با توجه به پذیرش های صندوق، پشتوانۀ این تعهد خواهد بود وری شده و سایر داراییآکه در این صورت وجوه جمع مشارکت کرده

های سرمایه در صندوق، مزیت انباشته شدنگذاران گردد. شود، بیشترین بازدهی ممكن نصیب سرمایهریسک مورد قبول، تلاش می

کارگیری نیروهای متخصص، گردآوری و تحلیل اطلاعات و به هزینهگذاران دارد: اولاً گذاری انفرادی سرمایهمتعددی نسبت به سرمایه

یابد. ثانیاً، صندوق از ار کاهش میگذهر سرمایه هزینه سرانهشود و گذاران تقسیم میسرمایه همهاوراق بهادار بین  بهینهگزینش سبد 

دهد و در نتیجه کوپن اوراق بهادار را انجام میحقوق اجرایی مربوط به صندوق از قبیل دریافت سود سهام و  کلیهگذاران، جانب سرمایه

ها فراهم شده تر داراییگذاری مناسب و متنوعامكان سرمایه ،ثالثاً یابد. گذاری کاهش میار برای انجام سرمایهگذهر سرمایه هزینه سرانه

 یابد.اری کاهش میگذو در نتیجه ریسک سرمایه

نویسی یا تعهد گذاری در اوراق بهادار و موضوع فعالیت فرعی آن مشارکت در تعهد پذیرهموضوع فعالیت اصلی صندوق، سرمایه  -2-2

گذاری خارجی )ارزی( به گذاری کند و سرمایههای ریالی داخل کشور سرمایهتواند در داراییخرید اوراق بهادار است. صندوق فقط می

 کند:گذاری میرح زیر سرمایههایی به شباشد. صندوق در داراییهر نوع و شكل غیرمجاز می
و بازار اول و دوم فرابورس ایران و سهام قابل معامله در بازار پایه فرابورس  شده در بورس اوراق بهادار تهرانسهام پذیرفته: 2-2-1

 ایران؛

 حق تقدم خرید سهام موضوع بند قبل؛: 2-2-2

گذاری زمین و ساختمان های سرمایهاز جمله صندوق "از اوراق بهادارگذاری غیر های سرمایهگذاری صندوقواحدهای سرمایه": 2-2-3

 ؛گذاری پروژههای سرمایهو صندوق

گذاری در گواهی سپرده کالایی که صرفاً به قصد فروش قبل از سررسید اوراق و یا قبل از زمان تحویل فیزیكی خواهد سرمایه: 4-2-2

 بود.

 اق بهادار رهنی و سایر اوراق بهاداری که تمامی شرایط زیر را داشته باشد:: اوراق مشارکت، اوراق صكوک و اور2-2-5
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 ها از سوی دولت، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران یا سازمان بورس و اوراق بهادار صادر شده باشد؛مجوز انتشار آن -الف

 ها تضمین و مشخص شده باشد؛سود حداقلی برای آن -ب

 معامله باشد؛ها قابل در یكی از بورس -ج

 ها یا مؤسسات مالی اعتباری دارای مجوز از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران.های سپرده منتشره توسط بانکگواهی: 2-2-6

 ها و مؤسسات مالی اعتباری دارای مجوز از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران.گذاری نزد بانکهر نوع سپرده: 2-2-7

قراردادهای آتی اوراق بهادار، صرفاً به منظور پوشش ریسک نوسان قیمت اوراق بهادار موجود در صنندوق : اتخاذ موقعیت فروش 2-2-8

های فروشی که قنبلاً در قراردادهنای منظور بستن موقعیتگذاری و اتخاذ موقعیت خرید در قراردادهای آتی اوراق بهادار صرفاً بهسرمایه

 اند.آتی اوراق بهادار اتخاذ نموده
کند، باید علاوه بر خصوصیات مندرج در بند ها مشارکت مینویسی یا تعهد خرید آن: اوراق بهاداری که صندوق در تعهد پذیره2-2-9

 ، دارای خصوصیات زیر باشند:2-2-5

ط ضامن بینی شده برای اوراق بهادار و بازپرداخت اصل اوراق بهادار در مواعد مقرر، توس: حداقل سود تعیین شده یا پیش2-2-9-1

 معتبری تضمین شده باشد؛

شده برای صندوق بینی شده یا تضمینبینی شده برای اوراق بهادار، کمتر از بازدهی پیششده یا پیش: بازدهی تعیین2-2-9-2

رای بینی شده بشده یا پیشگذاری، بازدهی تعیینبینی یا تضمین بازدهی صندوق سرمایهگذاری نباشد یا در صورت عدم پیشسرمایه

 که در مالكیت صندوق است، کمتر نباشد. 5-2-2اوراق بهادار، از متوسط بازدهی اوراق بهادار موضوع بند 

 
سود است و اکثر وجوه خود را صرف خرید اوراق بهادار موضوع  تقسیمو با  در سهامگذاری سرمایه این صندوق از نوع صندوق -2-3

صندوق بر اساس آخرین نصاب اعلام شده توسط سازمان های صندوق حدنصابدر طول عمر کند. می 2-2-2و  1-2-2بندهای 

 شود.متناسب با نوع صندوق باید رعایت شود. آخرین نصاب مجاز در تارنمای صندوق به روزآوری می
 

ت آتنی اوراق منظور پوشش ریسک نوسان قیمت اوراق بهادار موجود در سبد داراینی صنندوق، در بنازار معناملاتواند بهمدیر می -2-4

بهادار شرکت نموده و تا سقف دارایی هر ورقه در صندوق، اقدام به اتخاذ موقعیت فروش در قرارداد آتی آن ورقه نماید. در هر زمان باید 

دارد های فروش باز صندوق در قراردادهای آتی، از تعداد همان نوع ورقه که در سبد دارایی صنندوق قنرار تعداد اوراق بهادار در موقعیت

که در اثر فروش اوراق بهادار، تعداد اوراق بهادار موجود در سبد داراینی از تعنداد اوراق بهناداری کنه صنندوق در کمتر باشد. در صورتی

شده است، کمتر گردد؛ مدیر موظف است قبل از فروش اوراق بهادار مربوطه، بنا اتخناذ موقعینت  هاآنقراردادهای آتی متعهد به فروش 

در قراردادهای آتی اوراق بهادار، تعداد اوراق بهاداری را که صندوق در قرارداد آتی متعهند بنه فنروش آن شنده اسنت را بنه تعهد خرید 

 میزان کافی کاهش دهد.

 گذاران:ای به سرمایههای دورهپرداخت -3

الیت صندوق آغاز و تا تاریخ اولین است. اولین دورۀ تقسیم سود از شروع فع ماهانهمقطع زمانی تقسیم سود حاصله در صندوق،  -3-1

یابد. هر دورۀ بعدی تقسیم سود از اولین روز پس از پایان دورۀ قبلی تقسیم سود آغاز و تا مقطع تقسیم مقطع تقسیم سود ادامه می

 یابد.سود ادامه می

 و )ب( به شرح زیر است:سود قابل تقسیم در پایان هر دورۀ تقسیم سود، برابر مجموع مبالغ موضوع بندهای )الف(  -3-2

 علاوۀگذاری در پایان دورۀ تقسیم سود، بهدرصد از ارزش مبنای واحدهای سرمایه یک )الف(

 اند.)ب( سودهای سهام تحت تملک صندوق که طی دورۀ تقسیم سود، نقداً دریافت شده 
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گذاران گذاری در دست سرمایهز واحدهای سرمایهسقف سود قابل تقسیم بر اساس این بند در پایان هر دوره برابر تفاوت بین ارزش رو

های پرداخت سود کمتر از یک سال باشد، سقف سود خواهد بود و در صورتی که دوره هاآندر پایان همان دوره از ارزش مبنای 

ذاری در پایان همان گموضوع بند )الف( فوق در پایان هر دوره معادل پنجاه درصد تفاوت بین ارزش روز واحدهای سرمایه میتقسقابل

 خواهد بود. هاآندوره از ارزش مبنای 

گیرد که در پایان مقطع تقسیم سود مربوطه، مالک گذارانی تعلق می، به سرمایه(2-3شرح بند )سودهای قابل تقسیم به -3-3

گذاری متعلق به وی در رمایهگذار نیز برابر نسبت تعداد واحدهای سگذاری صندوق محسوب شوند و سهم هر سرمایهواحدهای سرمایه

 باشد.گذاری منتشره در پایان آن مقطع، میپایان مقطع مورد نظر برای تقسیم سود، از کل واحدهای سرمایه

تواند طی فرم مشخصی قبل از پایان هر مقطع تقسیم سود، درخواست نماید تا از محل مطالبات ناشی از گذار میهر سرمایه -3-4

که طورینام وی صادر گردد. تغییر نظر وی در این زمینه بهگذاری جدید طبق اساسنامه بهوی، واحدهای سرمایهسود قابل تقسیم به 

روز پس از تاریخی قابل اجرا خواهد بود که این تغییر نظر خود  30صورت نقد دریافت کند، بخواهد بخش بیشتری از این مطالبات را به

های دریافت شدۀ مذکور را جهت . مدیر ثبت باید ظرف همان روز یک نسخه از فرمنموده باشدرا طی فرم مذکور به مدیر ثبت اعلام 

روز اجرا کند، مانعی در  30فوق، قبل از گذشت  به شرحرا  گذارهینظر سرماکه مدیر بخواهد تغییر اجرا به مدیر تسلیم کند. درصورتی

 مدیر نخواهد بود. ۀبه عهد( 3-5روز، جریمۀ مذکور در بند ) 30این زمینه وجود ندارد، لكن در صورت عدم اجرا قبل از 

گذاران که طبق بند ( فوق، برای آن بخش از سرمایه2-3بند ) به شرحریزی کند تا سود قابل تقسیم ای برنامهگونهمدیر باید به -3-5

پس از هر مقطع تقسیم سود، روز کاری  دوثر حداکاند، گذاری را ارائه نداده( درخواست اختصاص سود به صدور واحدهای سرمایه3-4)

از سود قابل پرداخت را به  ده هزار، مدیر باید به ازای هر روز تأخیر در پرداخت سود، معادل چهار در صورت نیاپرداخت شود؛ در غیر 

 نفع بپردازد. گذار ذیسرمایه

 گذاری در صندوق:ریسک سرمایه-4

های گذاریگذاری در صندوق سودآور باشد، ولی احتمال وقوع زیان در سرمایهتا سرمایه است آمدهعملبههر چند تمهیدات لازم 

های یاد شده در این گذاری در صندوق از جمله ریسکهای سرمایهگذاران باید به ریسکبنابراین سرمایه؛ صندوق همواره وجود دارد

-گذاری در صندوق، تمام ریسکگذاری ممتاز و عادی با سرمایهرمایهبخش از امیدنامه، توجه ویژه داشته باشند. دارندگان واحدهای س

 اند.گذاری در صندوق بر شمرده شدههای سرمایهپذیرند. در سایر بندهای این بخش، برخی از ریسکهای فرا روی صندوق را می

ی از جمله وضعیت سیاسی، قیمت اوراق بهادار در بازار، تابع عوامل متعدد های صندوق:ریسک کاهش ارزش دارایی -4-1

اقتصادی، اجتماعی، صنعت موضوع فعالیت و وضعیت خاص ناشر آن است. با توجه به آنكه ممكن است در مواقعی تمام یا بخشی از 

ق از تواند در بازار کاهش یابد، لذا صندوگذاری شده باشند و از آنجا که قیمت این اوراق میهای صندوق در اوراق بهادار سرمایهدارایی

 گذاران منتقل شود.این بابت ممكن است متضرر شده و این ضرر به سرمایه

دهد. گرچه صندوق در های صندوق را تشكیل میی داراییها بخش عمدهاوراق بهادار شرکت ریسک نکول اوراق بهادار: -4-2

 مؤسسهگذاری آن توسط یک و اصل سرمایه تعیین و پرداخت سود هاآنکند که سود حداقل برای گذاری میاوراق بهاداری سرمایه

، وثایق معتبر و کافی وجود دارد؛ ولی این احتمال وجود هاآنگذاری در معتبر تضمین شده است، یا برای پرداخت اصل و سود سرمایه

ت به موقع سود و اصل گذاری مرتبط با این اوراق، سودآوری کافی نداشته باشد یا ناشر به تعهدات خود در پرداخدارد که طرح سرمایه

گذاری و سود ی اصل سرمایهدهندهاوراق بهادار، عمل ننمایند یا ارزش وثایق به طرز قابل توجهی کاهش یابد به طوری که پوشش

 گذاران شوند.تواند باعث تحمیل ضرر به صندوق و متعاقباً سرمایهمتعلق به آن نباشند. وقوع این اتفاقات می

الحساب اوراق مشارکت دولتی( که نرخ بازده بدون ریسک )نظیر سود علیدر صورتی ه بدون ریسک:ریسک نوسان بازد -4-3

تعیین شده است، در بازار  هاآنافزایش یابد، به احتمال زیاد قیمت اوراق مشارکت و سایر اوراق بهاداری که سود حداقل یا ثابتی برای 

ی معتبر گذاری کرده باشد و بازخرید آن به قیمت معین توسط یک مؤسسهر سرمایهیابد. اگر صندوق در این نوع اوراق بهاداکاهش می
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گذاران )نظیر بانک( تضمین نشده باشد، افزایش نرخ بازده بدون ریسک، ممكن است باعث تحمیل ضرر به صندوق و متعاقباً سرمایه

 گردد.

 کهیدرصورتاقد رکن ضامن نقدشوندگی است، لذا که این صندوق ف ییازآنجاریسک نقدشوندگی واحدهای ابطال شده:  -4-4

گذاری را داشته باشد، مدیر در ابتدا از محل وجوه نقد صندوق اقدام به گذاری قصد ابطال واحدهای سرمایهدارنده واحد سرمایه

ابطال شده را  نماید. چنانچه وجوه نقد صندوق کفاف بازپرداخت واحدهایگذاری ابطال شده میپرداخت وجوه واحدهای سرمایه

نماید تا وجه مورد نیاز را تهیه کند. اگر به هر دلیلی های صندوق مینداشته باشد، مدیر صندوق مطابق اساسنامه اقدام به فروش دارایی

صندوق را به وجه نقد تبدیل کند، مبالغ  یهاییدارااز جمله بسته بودن نماد سهم، صف فروش و گره معاملاتی مدیر صندوق نتواند 

ها با روش گردد و بازپرداخت این بدهایگذار منظور میوجه نقد به حساب بستانكاری سرمایه نیتأمتا  مربوط به واحدهای ابطال شده

FIFO  گیرد.تاریخ و ساعت ثبت سفارشات ابطال انجام می بر اساسو 

 :هاآنگذاری و حقوق دارندگان انواع واحدهای سرمایه -5

گذاری گذاری تعداد واحدهای سرمایهشود. در گواهی سرمایهگذاری صادر میاری در صندوق، گواهی سرمایهگذدر ازای سرمایه -5-1

گذاری شود. حقوق دارندگان واحدهای سرمایهگذاری به دو نوع ممتاز و عادی تقسیم میشود. واحدهای سرمایهگذار درج میهر سرمایه

[ 3-5و  2-5که خلاصۀ آن در بندهای ] جز آنچه که در اساسنامه قید شدهن است، بهی لحاظ با یكدیگر یكساممتاز و عادی از همه

 این امیدنامه درج شده است.

تواند در مجمع صندوق، از حق رأی خود استفاده کند. گذاری ممتاز، دارای حق رأی است و میواحدهای سرمایه دارنده -5-2

گذاری این امیدنامه توضیح داده شده است. دارندگان واحدهای سرمایه 1-7بند  آن در خلاصهاختیارات مجمع صندوق در اساسنامه و 

توانند های صندوق مطالبه کنند، ولی میگذاری خود، سهم خود را از داراییتوانند با درخواست ابطال واحدهای سرمایهممتاز نمی

 گذاری ممتاز خود را به دیگران واگذار کنند.واحدهای سرمایه

تواند مطابق تواند در مجامع صندوق شرکت نماید، بلكه میگذاری عادی دارای حق رأی نیست و نمیواحدهای سرمایه دهدارن -5-3

ها و سایر های صندوق پس از کسر بدهیگذاری را ارائه دهد و سهم خود را از داراییاساسنامه درخواست ابطال واحدهای سرمایه

که مجمع صندوق، گذاری خود پس از کسر کارمزد ابطال( دریافت کند. در صورتیای سرمایهها )معادل خالص ارزش روز واحدههزینه

روز بعد از اعلام،  30و حسابرس( دهد، این تغییرات ای تغییر مدیر، مدیر ثبت، متولی رأی به تغییر اساسنامه یا امیدنامه )به استثن

گذاری یا ابطال واحدهای سرمایه گیری برای ادامهرصت کافی برای تصمیمگذاری عادی، فشود تا دارندگان واحدهای سرمایهاعِمال می

قبلی کماکان حاکم خواهد بود. کاهش مدت یادشده  امیدنامهروز یادشده، اساسنامه و  30گذاری خود داشته باشند. طی مدت سرمایه

کاهش مدت یادشده موافقت خواهد کرد که تشخیص  پذیر است. سبا در صورتی بابا تقاضای مدیر یا متولی صندوق و تأیید سبا امكان

 باشد.گذاران صندوق در تعارض نمیدهد این امر با اصل حفظ منافع و حمایت از سرمایه

گذاری عادی واحدهای سرمایه هیاولنویسی گذاری ممتاز صندوق در ابتدای تأسیس صندوق و قبل از پذیرهواحدهای سرمایه -5-4

نقد توسط مؤسسان خریداری شده و وجوه مربوطه به حساب بانكی صندوق در شرف تأسیس واریز شده است.  صندوق، تماماً به صورت

نویسی اولیه منتشر شده است. هویت دارندگان واحدهای هویت مؤسسان که مطابق اساسنامه حق رأی دارند، در هنگام پذیره

 شود.صندوق درج می سالانههای مالی ه در گزارشگذاری ممتاز که مطابق اساسنامه حق رأی دارند، هر سالسرمایه

 اقامت صندوق: محل -6

  شود.رسانی میتعیین شده است و در تارنمای صندوق اطلاع محل اقامت صندوق توسط مدیر صندوق در اساسنامه

 ارکان صندوق: -7

 شود.شرح زیر معرفی می ، مدیر ثبت و حسابرس صندوق است که هر کدام بهن صندوق شامل مجمع، مدیر، متولیارکا 
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شود و تشریفات دعوت، تشكیل و گذاری ممتاز تشكیل میمجمع صندوق از اجتماع دارندگان واحدهای سرمایه مجمع صندوق: -7-1

، مدیر ثبت و حسابرس را تغییر ساسنامه، امیدنامه، مدیر، متولیتواند اگیری آن در اساسنامه قید شده است. مجمع صندوق میتصمیم

 ، در مجامع صندوق حق رأی دارند.گذاری ممتازندگان واحدهای سرمایه. فقط داردهد

سازمان و بر اساس مقررات و مفاد اساسنامه، توسط مجمع صندوق  مدیر صندوق شخصیت حقوقی است که پس از تأیید مدیر: -7-2

گروه »اعضای  عنوانبهندوق، مدیر حداقل سه نفر را های صبرای انتخاب داراییشود. شده و در این امیدنامه مدیر نامیده میانتخاب 

های تواند در هر زمان اعضای گروه را تغییر دهد. این گروه، نقش اساسی در مدیریت داراییکند و میانتخاب می« گذاریمدیران سرمایه

گروه مدیران »سوابق کاری اعضای  صندوق دارند. به همراه این امیدنامه، مدیر ضمن انتشار مشخصات و سوابق کاری خود، مشخصات و

گذاران مراتب بلافاصله به اطلاع سرمایه« گذاریگروه مدیران سرمایه»را نیز انتشار داده است. در صورت تغییر اعضای « گذاریسرمایه

املات صندوق، یک برای انجام معدر اساسنامه درج شده است. « گذاریگروه مدیران سرمایه»خواهد رسید. وظایف و اختیارات مدیر و 

تواند با شود. مدیر میهای کارگزاری دارای مجوز از سازمان بورس و اوراق بهادار، توسط مدیر انتخاب مییا چند کارگزار از بین شرکت

 گونه تشریفاتی، کارگزار یا کارگزاران صندوق را تغییر دهد.توجه به صرفه و صلاح صندوق بدون هیچ

سازمان و بر اساس مقررات و مفاد اساسنامه توسط مجمع  خصیت حقوقی است که پس از تأییدمتولی صندوق شمتولی:  -7-3

اصلی متولی که در اساسنامه قید شده است؛ نظارت مستمر بر  فهیوظشود. صندوق انتخاب شده و در این امیدنامه متولی نامیده می

گذاران و طرح موارد های صندوق به منظور حفظ منافع سرمایهسایر ارکان صندوق در اجرای صحیح مقررات، اساسنامه، امیدنامه و رویه

أیید متولی، افتتاح شده و برخی از های بانكی صندوق به پیشنهاد مدیر و تتخلف در مراجع رسیدگی و پیگیری موضوع است. حساب

ها و گذاران، باید به تأیید متولی برسند. در ضمن متولی بر دریافتهای صندوق نیز قبل از اجرا از جهت رعایت منافع سرمایهرویه

ن امیدنامه، متولی نام صندوق، نظارت دارد. به همراه ایداری اسناد در وجه حامل و اوراق بهادار بیهای صندوق و نحوۀ نگهپرداخت

 گذاران اعلام نموده است.مشخصات و سوابق کاری خود را برای اطلاع سرمایه

و بر اساس مقررات و مفاد اساسنامه، توسط  سازمان دیتائمدیر ثبت صندوق، شخصیت حقوقی است که پس از مدیر ثبت:  -7-4

های مدیر ثبت در اساسنامه قید شده است. وظایف و مسئولیت ود.ششده و در این امیدنامه مدیر ثبت نامیده میمجمع صندوق انتخاب 

های یادشده، ثبت و نگهداری حساب گذاری از متقاضیان، ثبت درخواستدریافت تقاضای صدور و ابطال واحدهای سرمایه

نویسی، صدور و ابطال پذیرهمفاد اساسنامه و رویۀ  بر اساسگذاری گذاران و شرکت در فرآیند صدور و ابطال واحدهای سرمایهسرمایه

 روند.گذاری از جمله وظایف اصلی مدیر ثبت به شمار میواحدهای سرمایه

سازمان یا مؤسسات  حسابرس صندوق شخصیت حقوقی است که توسط متولی از بین مؤسسات حسابرسی معتمد حسابرس: -7-5

به همراه این امیدنامه، حسابرس مشخصات و سوابق کاری . رسدحسابرسی مورد تأیید سازمان، پیشنهاد و به تصویب مجمع صندوق می

های حسابرس در اساسنامه قید شده است. حسابرس باید از گذاران اعلام نموده است. وظایف و مسئولیتخود را برای اطلاع سرمایه

در مقاطع زمانی معین های مالی صندوق را های عملكرد و صورتهای صندوق مطمئن شود، گزارشدرستی ثبت و نگهداری حساب

گذاری نظارت نماید. ارزش روز، قیمت صدور و قیمت ابطال واحدهای سرمایه محاسبهاظهارنظر نماید و بر  هاآنبررسی کرده و راجع به 

 برای تغییر حسابرس، موافقت متولی و مجمع صندوق هر دو لازم است.

 رسانی نمایدییرات انجام شده، در تارنمای صندوق افشا و اطلاعمدیر صندوق باید مشخصات ارکان صندوق را بر اساس آخرین تغ

 گذاری:صدور و ابطال واحدهای سرمایه -8

اری عادی افزایش گذگذار(، از طریق صدور واحدهای سرمایهگذاری صندوق نزد سرمایهصندوق )تعداد واحدهای سرمایه هیسرما -8-1

گذاران و بر اساس اساسنامه به گذاری عادی به تقاضای سرمایهابطال واحدهای سرمایه یابد. صدور وکاهش می هاآنو از طریق ابطال 

گذاری مجاز صندوق گذاری، حداکثر تعداد واحدهای سرمایهپذیرد. هرگاه در اثر صدور واحدهای سرمایههای معینی صورت میقیمت

گذاری متوقف خواهد شد. برای صدور یک واحد دهای سرمایهامیدنامه( تأمین شود، صدور واح 10گذار )مذکور در بخش نزد سرمایه

کارمزد  علاوهبهگذاری در پایان روز کاری پس از درخواست را گذار، وی باید قیمت صدور واحد سرمایهگذاری به نام سرمایهسرمایه
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را که در  گذاریل واحدهای سرمایهنویسی، صدور و ابطابینی شده طبق رویۀ پذیرهصدور، به حساب صندوق واریز کند و مراحل پیش

گذاری را پس از تشكیل تواند صدور واحدهای سرمایهنیز می مدیر صندوقحال تارنمای صندوق منتشر شده، طی نماید. در عین

 صندوق در هر زمان متوقف نماید.

های صندوق ارزش روز دارایی)وق های صندخالص ارزش دارایی دهندهنشانگذاری در هر زمان قیمت ابطال واحدهای سرمایه -8-2

ها را در های صندوق در شرایط عادی، مدیر باید قیمت روز این داراییارزش روز دارایی محاسبههای صندوق( است. در منهای بدهی

تواند قیمت ارزش واقعی دارایی نیست، مدیر می کنندهمنعكسها در بازار بازار ملاک عمل قرار دهد؛ در شرایط خاصی که قیمت دارایی

اوراق بهادار  دوفروشیخرهای تعیین قیمت نحوهها مدیر باید دستورالعمل ها را تعدیل نماید. در تعیین و تعدیل این قیمتبازار دارایی

گذاری، که دارنده واحدهای سرمایهگذاری مصوب سازمان بورس و اوراق بهادار را رعایت کند. در صورتیهای سرمایهدر صندوق

نویسی، صدور گذاری خود را ارائه دهد و مراحل مربوط به ابطال را طبق رویۀ پذیرهت ابطال تمام یا بخشی از واحدهای سرمایهدرخواس

گذاری باطل شده ابطال واحدهای سرمایه گذاری که در تارنمای صندوق منتشر شده طی نماید، معادل قیمتو ابطال واحدهای سرمایه

گذاری مبتنی بر گذار یا به درخواست وی به حساب بانكی دیگر صندوق سرمایهبه حساب بانكی سرمایهپس از کسر کارمزد ابطال، 

گذاری در صندوق مربوطه یا شرکت کارگزاری، به منظور خرید اوراق بهادار صدور و ابطال تحت مدیریت مدیر صندوق به منظور سرمایه

 شود.ادار، واریز میگذار ناشی از خرید اوراق بهیا پرداخت بدهی سرمایه

های صندوق در همان روز است. گذاری در هر روز، کمی بیشتر از ارزش روز خالص داراییهای صدورِ واحدهای سرمایهقیمت -8-3

ها به خالص ارزش هایی را بپردازد. بخشی از این هزینهگذار باید هزینهگذاری، سرمایهدلیل آن است که هنگام صدور واحدهای سرمایه

گذاری محاسبه شود. در هنگام صدور و ابطال واحدهای شود تا قیمت صدورِ واحدهای سرمایههای صندوق اضافه میارایید

 شود.گذاران اخذ میگذاری نیز از سرمایههای صدور و ابطال، کارمزد صدور و ابطال واحدهای سرمایهگذاری، علاوه بر قیمتسرمایه

گذاری نویسی، صدور و ابطال واحدهای سرمایههای تعیین شده به شرح زیر را در پذیرهد مهلتمدیر ثبت و مدیر صندوق بای -8-4

 رعایت نمایند:

نویسی، صدور و گذاری را مطابق رویۀ پذیرهنویسی، صدور و ابطال واحدهای سرمایهمدیر ثبت موظف است، درخواست پذیره -8-4-1

همان روز به مدیر صندوق اعلام  23:59هر روزکاری دریافت و حداکثر تا ساعت  23:59گذاری، حداقل تا ساعت ابطال واحد سرمایه

هر روزکاری یا در روزهای غیرکاری دریافت کند،  23:59های یادشده را پس از ساعت که مدیر ثبت بخواهد درخواستنماید. در صورتی

هایی که پس از ساعت ق به اطلاع عموم برساند. با درخواستباید مراتب را به مدیر صندوق اعلام کرده تا وی از طریق تارنمای صندو

 کاری بعد دریافت شده است، برخورد خواهد شد.هایی که در روزشود، همانند درخواستیا در روز غیرکاری دریافت می 23:59

گذاری از مدیر ثبت، یهنویسی، صدور و ابطال واحدهای سرماهای پذیرهمدیر صندوق موظف است، پس از دریافت درخواست -8-4-2

 ارائهروزکاری بعد، به مدیر ثبت  23:59ها، انجام و نتیجه را حداکثر تا ساعت های لازم را در خصوص قبول یا رد درخواستبررسی

 های زیر را انجام دهد:های صدور و ابطالی که تأیید نموده، اقدامنماید. مدیر صندوق باید در مورد درخواست

گذاری را بر اساس قیمت شده باشند، هر واحد سرمایه ارائهروز کاری  23:59های صدور که قبل از ساعت خواستالف( در مورد در

شده باشند، هر واحد  ارائهروز کاری یا روز غیر کاری  23:59های صدوری که پس از ساعت صدور روزکاری بعد و در مورد درخواست

 ری بعد صادر نماید.گذاری را بر اساس قیمت صدور دو روزکاسرمایه

، معادل قیمت ابطال آن ثبت ریمدهای ابطال، حداکثر تا پایان سه روزکاری پس از دریافت درخواست از ب( در مورد درخواست

های ابطال، متناسب با آنچه شده است را پس از کسر کارمزدها و هزینه ارائه هاآنگذاری که درخواست ابطال واحدهای سرمایه

گذار منظور نماید. برای این منظور چنانچه درخواست ابطال قبل از ساعت تعیین نموده است، به بستانكار حساب سرمایهگذار سرمایه

روز کاری یا روز غیر  23:59درخواست ابطال پس از ساعت  چنانچهشده باشد، قیمت ابطال روزکاری بعد و  ارائهروز کاری  23:59

گذار از بابت ابطال واحدهای روزکاری بعد، ملاک عمل خواهد بود. مدیر باید طلب سرمایهباشد، قیمت ابطال دو  شدهارائهکاری 

به حساب  -با رعایت تشریفات پرداخت مذکور در اساسنامه -گذاری را ظرف هفت روزکاری از تاریخ دریافت درخواستسرمایه

 گذار واریز و موضوع را به اطلاع مدیر ثبت برساند.سرمایه



 

7 

 

نویسی، صدور و ابطال واحدهای های پذیرهثبت پس از دریافت نتیجۀ بررسی مدیر صندوق در مورد درخواستمدیر  -8-4-3

 کند:گذاری، به شرح زیر عمل میسرمایه

 نویسی یا صدور:های پذیرهالف( در مورد درخواست

تأیید شده باشد، مدیر ثبت موظف است  گذاری توسط مدیر صندوقنویسی یا صدور واحد سرمایهکه درخواست پذیره( درصورتی1-الف

روزکاری پس از انعكاس نتیجه  23:59گذاری مربوطه را تا ساعت گذار رسانده و گواهی سرمایهموضوع را بلافاصله به اطلاع سرمایه

، صدور و ابطال یسیونرهیپذگذار صادر و به طریق مذکور در رویۀ گذار تعیین نموده به نام سرمایهتوسط مدیر، بر اساس آنچه سرمایه

 گذار( تسلیم نماید.گذاری، به ذینفع آن )سرمایهواحد سرمایه

گذاری توسط مدیر صندوق تأیید نشده باشد، مدیر ثبت موظف است نویسی یا صدور واحد سرمایهکه درخواست پذیره( درصورتی2-الف

گذار ی پس از دریافت نتیجۀ بررسی مدیر، به اطلاع سرمایهضمن اطمینان از صحت عملكرد مدیر در این زمینه، موضوع را ظرف روزکار

و نتیجه را نیز بلافاصله  یریگیپگذار را از مدیر صندوق برساند. مدیر ثبت همچنین موظف است موضوع بازپرداخت مبلغ واریزی سرمایه

 گذار اطلاع دهد.به سرمایه

 های ابطال:ب( در مورد درخواست

ابطال توسط مدیر صندوق تأیید شده باشد، مدیر ثبت موظف است ظرف روز کاری بعد از دریافت  که درخواست( در صورتی1-ب

گذار در گذار رسانده و همچنین از بازپرداخت مبالغ واریزی به حساب بانكی سرمایهنتیجه بررسی مدیر، موضوع را به اطلاع سرمایه

 گذار برساند.اطلاع سرمایه موقع مقتضی از مدیر صندوق کسب اطلاع کرده و موضوع را به

که درخواست ابطال توسط مدیر صندوق تأیید نشده باشد، مدیر ثبت موظف است ضمن اطمینان از صحت عملكرد ( در صورتی2-ب

گذاری گذار مربوطه اطلاع داده و گواهی سرمایهمدیر در این زمینه، موضوع را ظرف یک روزکاری پس از دریافت نتیجه به سرمایه

 گذار عودت دهد.ه را به سرمایهمربوط

نویسی، صدور و گذار مطابق رویۀ پذیرهتوسط مدیر ثبت به سرمایه یرساناطلاعگذاری یا های سرمایهدر زمینۀ تسلیم گواهی -8-4-4

 شد.گذاری و در زمینۀ انتقال اطلاعات بین مدیر ثبت و مدیر صندوق، مطابق توافق طرفین عمل خواهد ابطال واحد سرمایه

 گذاری در صندوق:های سرمایههزینه -9

های صندوق پرداخت ها از محل داراییشود. بخشی از این هزینهگذاری در صندوق به دو بخش تقسیم میهای سرمایههزینه -9-1

شود. گذار اخذ میهها، مستقیماً از سرماییابد. بخش دیگر از این هزینههای صندوق کاهش میشود و بدین علت، خالص ارزش داراییمی

کند، )نظیر مبالغ پرداختی بابت کارمزد ارکان صندوق( مشمول مالیات بر مبالغی که صندوق برای دریافت کالا یا خدمات پرداخت می

طبق قوانین موجود خرید اوراق شوند. بوده که مالیات مذکور حسب مورد در حساب هزینه یا دارایی صندوق منظور می افزودهارزش

گذاری ثبت شده نزد سازمان بابت ارائه خدمات یا تضامین از صندوق مربوطه دریافت سرمایه هایصندوقار و کارمزدهایی که ارکان بهاد

 شود.نمی افزودهارزشکنند، مشمول مالیات بر می

ها، نظیر ین هزینهاست. برخی از ا های صندوق، در اساسنامه قید شدههای قابل پرداخت از محل داراییفهرست هزینه -9-2

بینی بوده و به موضوع دعاوی و مراحل و های طرح دعاوی به نفع صندوق یا علیه ارکان صندوق، به طور کلی غیرقابل پیشهزینه

های تشكیل مجامع صندوق، با تصویب مجمع های تأسیس و هزینهها نظیر هزینهبستگی دارد. برخی از هزینه هاآنسرعت پیشرفت 

 نهیهزسود تسهیلات بانكی،  هزینهها نظیر کارمزد معاملات، شود. برخی دیگر از هزینههای صندوق پرداخت میل داراییصندوق از مح

دهندگان این خدمات یا مدیر صندوق با ارائه مذاکرهوجوه صندوق، از طریق  وانتقالنقل هزینهنام صندوق یا نگهداری اوراق بهادار بی

های این امیدنامه آمده است. هزینه 3-9است که در بند  یاشدهنییتعها، مبلغ از پیش ی دیگر از هزینهشود. برختسهیلات تعیین می

 شود.های صندوق منظور میروزانه محاسبه و در حساب 3-9مذکور در بند 
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 شرح جدول زیر است: بینی است، بههای صندوق که از قبل قابل پیشهای قابل پرداخت از محل داراییآن قسمت از هزینه -9-3

 هزینه محاسبه نحوهشرح  عنوان هزینه

های تأسیس )شامل هزینه

 نویسی(تبلیغ پذیره

 100تا سقف  هیاول یسینو رهی( وجوه جذب شده در پذ0.0025) و پنج در ده هزار ستیمعادل ب

 مجمع صندوق. بیبا ارائه مدارک مثبته با تصو الیر ونیلیم

ع های برگزاری مجامهزینه

 صندوق

مالی با ارایۀ مدارک مثبته با  سال کیمیلیون ریال برای برگزاری مجامع در طول  20حداکثر تا مبلغ 

 متولی صندوق دییتأ

 کارمزد مدیر

دهم  3درصد از متوسط روزانه ارزش سهام و حق تقدم سهام بعلاوه  1.5کارمزد ثابت حداکثر  -1

و  یدرصد از سود حاصل از سپرده بانك 2د ثابت و سالانه درصد از ارزش روزانه اوراق بهادار با درآم

 هادر آن یگذارهینصاب مجاز سرما زانیو تا م یسپرده بانك یگواه

کسب  یشاخص کل و بازده بازدهی التفاوت درصد از مابه 10 زانیبر عملكرد به م یکارمزد مبتن -2

 :لیذ طیشده توسط صندوق با لحاظ شرا

 یرغم بالاتر بوده بازده از شاخص کل، کارمزد یتوسط صندوق عل یه منفدر صورت کسب بازد -2-1

 گردد.یصندوق محاسبه نم ریمد یبرا

به صورت روزانه در دفاتر صندوق با توجه به بازده محقق شده صندوق و بازده  دیمحاسبات با -2-2

 لیبر عملكرد تعد یو ثبت گردد و متناسباً کارمزد مبتن ییصندوق شناسا یسال مال یشاخص از ابتدا

 گردد.یم

و قابل پرداخت  ییصندوق نها یسال مال یصندوق انجام و در انتها یسال مال یمحاسبات در ط -2-3

 است.

 ریدر صندوق که تاث یافتنیدر هایمعاملات و حساب نهیصندوق، هز یهانهیبا توجه به وجود هز-2-4

 گردد.یم لیدرصد تعد 10گردد، شاخص کل یآن در شاخص لحاظ نم

 کارمزد متولی
و  1000صندوق، که حداقل  یهایی( از متوسط روزانه ارزش خالص دارا0.001در هزار ) کیسالانه 

 باشد. الیر ونیلیم 1800حداکثر 

 میلیون ریال به ازای هر سال مالی 1.000مبلغ ثابت  کارمزد حسابرس

 هیتصفالزحمه و کارمزد حق

 مدیر صندوق
 باشد. یصندوق م یها یی( ارزش روز دارا0.001در هزار ) 1معادل 

حق پذیرش و عضویت در 

 هاکانون

ها طبق عضویت در این کانون کهنیبر اهای مذکور، مشروط معادل مبلغ تعیین شده توسط کانون

 مقررات اجباری باشد.

های دسترسی به هزینه

افزار، تارنما و خدمات نرم

 هاآنپشتیبانی 

های متغییر به شرح ذیل افزارتعیین و هزینهریال به عنوان هزینه ثابت سالانه نرم میلیون 5.000مبلغ 

 باشد:می

 ریال؛ 90.000گذار دارای واحد در هر سال مبلغ به ازای هر سرمایه -1

 ریال؛ 15.000به ازای هر درخواست صدور یا ابطال مبلغ  -2

 هزار میلیارد ریال؛ 30دوق تا سقف های صناز متوسط خالص ارزش دارایی 0.00025سالانه  -3

 هزار میلیارد ریال؛ 50هزار تا  30های صندوق از از متوسط خالص ارزش دارایی 0.00015سالانه  -4

 هزار میلیارد ریال به بالا؛ 50های صندوق از از متوسط خالص ارزش دارایی 0.000005سالانه  -5

بندی ارزیابی کارمزد درجه

 عملكرد صندوق

 روزه. 365دوره  یبرا الیر 630.000.000ابت مبلغ ث
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الحساب دریافتنی های روز کاری قبل و سود علیارزش اوراق بهادار یا خالص ارزش دارایی بر اساسمتولی روزانه  * کارمزد مدیر و 

 کنند.نمی شود. اشخاص یادشده کارمزدی بابت روز اول فعالیت صندوق دریافتهای بانكی در روز قبل محاسبه میسپرده

365گذاران در طول عمر صندوق روزانه برابربه منظور توزیع کارمزد تصفیه بین تمام سرمایه **

001/0

nهای در ارزش خالص داراییضرب

ارد میلی 5،000کمتر یا مساوی  خالص داراییبا ارزش  هایصندوقمیلیون ریال برای  500حداکثر تا سقف  صندوق در پایان روز قبل

، برابر nشود. ها ذخیره میدر حساب میلیون ریال، 1،000گذاری با بیش از مبلغ فوق حداکثر تا سقف سرمایه هایصندوقریال و برای 

های صندوق با صندوق به یک در هزار ارزش خالص دارایی رهیذخیا طول عمر صندوق به سال هر کدام کمتر باشد. هر زمان  3است با 

شود. هرگاه در روزهای های صندوق متوقف میتصفیه و ثبت آن در حساب رهیذخ محاسبهیا سقف تعیین شده برسد،  های روز قبلنرخ

سازی به شرح یاد شده ادامه ثبت شده کفایت نكند، امر ذخیره رهیذخها، یاد شده در اثر افزایش قیمت دارایی محاسبهبعد از توقف 

 یابد.می

های صندوق قابل پرداخت است و خدمات پشتیبانی پس از تصویب مجمع از محل دارایی افزار، تارنماهای دسترسی به نرم***هزینه* 

 شود.های صندوق ثبت شده و به طور روزانه مستهلک یا ذخیره میو توسط مدیر در حساب

شوند، لازم است مالیات بر می ودهافزارزشتوضیح جدول: در مورد مخارج مربوط به دریافت خدمات یا خرید کالا که مشمول مالیات بر 
 با مخارج یاد شده، حسب مورد در حساب هزینه یا دارایی مربوطه ثبت شود. زمانهمنیز مطابق قوانین محاسبه و  افزودهارزش

 

 از: اندعبارتار پرداخت شود گذهایی که باید توسط سرمایههزینه -9-4

 کنندهدریافت شرح عنوان هزینه

 

 

 کارمزد صدور

 ]الف( بخش ثابت:

که صدور گواهی گذاری )در صورتیریال برای صدور هر گواهی سرمایه 50.000 مبلغ

گذاری ابطال شده باشد، کارمزد صدور به واحدهای سرمایه ماندهیباقگذاری برای سرمایه

 گیرد(گذار تعلق نمیسرمایه

 

 ]مدیر ثبت[
 

 ب ( بخش متغير:

 ندارد

 

 ]مدیر ثبت[

 الکارمزد ابط

 ]الف( بخش ثابت :

 گذاریریال برای ابطال هر گواهی سرمایه 50.000مبلغ 

 

 مدیر ثبت[]

 ب( بخش متغیر:

 ندارد

گذاری گذاری به ترتیب تاریخ از اولین واحدهای سرمایهتذکر: ابطال واحدهای سرمایه

 روش اولین صادره از اولین وارده()پذیرد صادره صورت می

 

 

 [مدیر ثبت]

 

 نویسی یا تعهد خرید اوراق بهادار:رآمدهای حاصل از تعهد پذیرهد - 10

نویسی یا تعهد خرید اوراق بهادار مشارکت نموده و از این بابت کارمزد دریافت کند. کارمزد ممكن است که صندوق در تعهد پذیره

بنابراین در ؛ زمینه ایفا شده تلقی گردد شود که تعهدات صندوق در اینصندوق از این بابت در صورتی به عنوان درآمد شناسایی می

نویسی یا عرضه اوراق بهادار به عنوان به فروش رود، کارمزد دریافتی بلافاصله پس از پایان دورۀ پذیره تعهد شدهکه اوراق بهادار صورتی

زمان با وش نرود، شناسایی درآمد همنویسی یا عرضه به فردر دورۀ پذیره تعهد شدهکه اوراق بهادار شود و در صورتیدرآمد شناسایی می

 پذیردایفای تعهد صندوق در خرید سهم خود از اوراق بهادار فروخته نشده، صورت می
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 گذارانگذاری نزد سرمایهحداقل و حداکثر واحدهای سرمایه -11 

 20.000.000لیت ضرورت دارد برابر فعا دورهگذاران )ممتاز و عادی( که برای شروع گذاری نزد سرمایهحداقل تعداد واحدهای سرمایه

گذاری )ممتاز و عادی( خواهد داشت. با تعداد واحد سرمایه 8.000.000.000گذاری است. صندوق در هر زمان حداکثر تا واحد سرمایه

داکثر واحد ثابت است، بنابراین صندوق در هر زمان ح 400.000اری ممتاز به تعداد گذتوجه به آنكه تعداد واحدهای سرمایه

 گذاران خواهد داشت.گذاری عادی نزد سرمایهتعداد واحد سرمایه 7.999.600.000

 یرساناطلاع -12

  https://omid-fund.com از: عبارت استگذاران و ارایۀ خدمات اینترنتی به سرمایه یرساناطلاعنشانی تارنمای صندوق برای 

 .باشدمی عاتاطلا همچنین روزنامۀ کثیرالانتشار صندوق، روزنامه


